

Finansdepartementet

## Vinnovas remiss: Utvidgad tidsgräns för expertskatt

Expertskattereglerna syftar till att stärka Sveriges internationella konkurrenskraft samt att skapa incitament för internationella företag att välja Sverige för nyetableringar och stimulera företag att förlägga eller behålla bl.a. koncernledande funktioner som kräver utländsk personal i Sverige. De syftar även till att gynna svensk forsknings konkurrenskraft.

### Vinnovas ställningstaganden

Vinnova är positivt till förslaget om att utvidga skattelättnaden för s.k. expertskatt från 3 till 5 år. Förslaget innebär att de svenska reglerna i större utsträckning motsvarar reglerna i andra länder i Europa, däribland Finland och Danmark.

Vinnova konstaterar samtidigt att de svenska expertskattereglerna även efter denna justering av tidsgränsen är mindre generösa än i många andra länder, däribland Danmark och Finland, vilket även Riksdagens skatteutskott konstaterade 2014.

I sin jämförelse av de svenska och danska expertskattesystemen konstaterar Øresundsinstitutet att det danska systemet är mer generöst än det svenska i följande viktiga avseenden utöver tidsgränsen som i Sverige är 3 år och i Danmark 5 år:

- Danmarks expertskatt gäller även danska medborgare som flyttar hem efter tio år i utlandet, medan den svenska enbart gäller utländska medborgare.
- Danmark medger skattelättnader för forskare som har bedrivit delar av sina studier vid ett danskt universitet, förutsatt att lönen har betalats av ett utländskt universitet. I Sverige krävs att en person inte får anses ha bott eller stadigvarande vistats i Sverige någon gång under de fem kalenderår som föregått det år som arbetet påbörjats.
- Beloppsgränsen för att godkännas som nyckelperson är väsentligt högre i Sverige än i Danmark.

Därutöver förefaller effekten på inkomstskatten bli väsentligt mer gynnsam i Danmark än i Sverige. Expertskatten utnyttjas årligen av över sju gånger fler specialister, forskare och företagsledare i Danmark än i Sverige. Det torde bero på de betydligt generösare expertskattereglerna i Danmark än i Sverige.

Mot denna bakgrund är förlängningen av tidsgränsen för expertskatt från 3 till 5 år i Sverige en viktig åtgärd för att stärka Sveriges konkurrenskraft och attraktionskraft. Därutöver borde de svenska expertskattereglerna ses över även i övriga avseenden, i syfte att det svenska expertskattesystemet ska vara lika generöst som i viktiga konkurrentländer, däribland Danmark och Finland.

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Göran Marklund har varit föredragande.

Darja Isaksson